
 

Omavalvonnan huomiot 12/2025–2/2026 

 

Foibekartanolla haitta- ja vaaratapahtumailmoitukset analysoidaan ja dokumentoidaan 
systemaattisesti. Hyvän elämän valmennuspäälliköt käyvät läpi tehdyt haitta- ja 
vaaratapahtumailmoitukset johdon kanssa kuukausittain. Vakavista haitta- ja 
vaaratapahtumista informoidaan johtoa viivytyksettä. 

Foibekartanon liiketoiminta-alueilla sattui tarkastelujaksolla 12/2025–2/2026 viisi vakavaa 
haitta- ja vaaratilannetta. Haitta- ja vaaratapahtumailmoituksia on aikavälillä tehty yhteensä 
165 kappaletta.  

 

Omavalvonnasta tehdyt huomiot liiketoiminta-alueilla 12/2025–2/2026 

  

Hyvän elämän palvelutalo 

Ajanjaksolla joulukuu 2025 – helmikuu 2026 Hyvän Elämän palvelutalossa on tehty yhteensä 
155 haitta- ja vaaratapahtumailmoitusta. Ilmoitukset ovat painottuneet seuraaviin teemoihin: 
asukasturvallisuuteen liittyvät läheltä piti- tilanteet, kaatumiset, lääkepoikkeamat, 
painevauriot ja asukkaiden käytöshäiriöt.  

Haitta- ja vaaratapahtumailmoituksista viidestä on raportoitu hyvinvointialueelle. Näistä 
viidestä kolmesta on myös tehty ilmoitus Lupa- ja valvontavirastoon. Hyvinvointialueelle 
tehtyjen ilmoitusten aiheet ovat liittyneet kaatumisiin, painevaurioihin ja yhteen läheltä piti-
tilanteeseen. Hyvinvointialue on reagoinut ilmoituksista yhteen ohjauskirjeellä.  

Tarkasteltavalla ajanjaksolla kaatumisiin liittyviä haitta- ja vaaratapahtumailmoituksia on ollut 
42 kappaletta. Kaatumistapauksista viisi on edellyttänyt jatkotoimenpiteitä. Asukkaiden 
kaatumisia ja niiden taustalla olevia syitä on käsitelty kotitalojen viikoittaisissa Koti-infoissa. 
Aluehallintovirasto on korostanut yleisessä 5.12.2025 päivätyssä ohjauskirjeessä huomion 
lisäämistä kaatumista ennaltaehkäiseviin toimenpiteisiin. Hyvän elämän palvelutalon 
kotitaloissa on yhdessä mietitty ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä ja kiinnitetty erityistä 
huomiota seuraaviin asioihin: asukkaiden toimintakyvyn ylläpito säännöllisellä liikkeellä, 
esteettömyyden parantaminen asukkaiden liikkumisympäristössä, säännölliset verenpaineen 
seurannat matalan verenpaineen aiheuttaman kaatumisriskin minimoimiseksi ja 
lääkärikonsultaatiot, jotta mahdolliset terveydelliset syyt voidaan huomioida paremmin 
kaatumisten ennaltaehkäisyssä.  

Ajanjaksolla elokuu 2025 – marraskuu 2025 Hyvän Elämän palvelutalossa on raportoitu 
yhteensä 92 kpl lääkehoitoon liittyviä haitta- ja vaaratapahtumia. Lääkepoikkeamat ovat 
liittyneet tilanteisiin, joissa asukas on kieltäytynyt ottamasta lääkettä tai on tapahtunut virhe 
lääkkeen antamisessa. Lääkepoikkeamista on oltu yhteydessä lääkäriin, joka on arvioinut 



 

tilanteen ja tehnyt tarvittaessa muutoksia asukkaan lääkitykseen. Poikkeamat on käsitelty 
kotitalojen Koti-infoissa. Koti-infoissa on keskusteltu tapahtumista ja etsitty ratkaisuja niiden 
ennaltaehkäisemiseksi.  

Asukkaiden painevaurioita on raportoitu ajanjaksolla joulukuu 2025- helmikuu 2026 viisi 
kappaletta. Henkilökunnan kanssa on käyty läpi, kuinka tärkeä on ennaltaehkäistä 
painevaurioiden syntymistä. Kotitaloissa asukkaiden painevaurioriskiä arvioidaan 
säännöllisesti ja asukkaiden ihon kuntoa seurataan päivittäin.  Painevaurioiden 
ennaltaehkäisyssä kotitaloissa on huomioitu seuraavien asioiden tärkeys ja niihin on kiinnitetty 
aiempaa enemmän huomioita: asentohoito ja liikkumisen tukeminen, asukkaiden riittävä 
proteiinin, energian ja nesteen saanti.  

Muistisairaus voi aiheuttaa käyttäytymisen muuttumista, joissakin tapauksissa myös 
aggressiivista käyttäytymistä. Ajanjaksolla joulukuu 2025 – helmikuu 2026 on raportoitu 
seitsemän haitta- ja vaaratapahtumaa, joissa muistisairautta sairastavan henkilön 
aggressiivisuus kohdistui joko toiseen asukkaaseen tai työntekijään. Tilanteista ei seurannut 
vakavia vammoja ja nämä tilanteet on käsitelty kotitalon tiimin kanssa.  Työntekijöiden kanssa 
on käyty keskustelua, kuinka kyseenlaisia tilanteita pystytään ennalta ehkäisemään. 
Työntekijöille on painotettu asukkaiden kohtaamisen merkitystä ja heidän kanssaan on käyty 
läpi lääkkeettömiä menetelmiä muistisairauksien aiheuttamien käytöshäiriöiden hallintaan. 
Tarvittaessa tilanteissa on konsultoitu lääkäriä ja arvioitu lääkityksen mahdollista tarvetta. 

Ajanjaksolla joulukuu 2025 – helmikuu 2026 yhdeksän haitta- ja vaaratapahtumailmoituksista 
koski läheltä piti – tilanteita. Läheltä piti -tilanteet ovat liittyneet yleisesti 
turvallisuuskäytäntöjen, tietoturvan ja työvälineiden asianmukaisen käytön puutteisiin.   

Ikäihmisten rajoittamistoimenpiteiden käyttö on ollut alkuvuonna 2026 laajasti esillä koko 
yhteiskunnan tasolla. Foibekartanolla on käyty jatkuvaa keskustelua ja pohdintaa 
työntekijöiden kanssa ikäihmisten itsemääräämisoikeudesta ja rajoittamistoimenpiteiden 
käytöstä. Hyvän elämän palvelutalossa asukkaan hoito ja huolenpito toteutetaan ensisijaisesti 
ilman rajoitustoimenpiteitä. Asukkaan kanssa keskustellaan ja häntä ohjataan tilanteissa 
toimimiseen. Rajoitustoimenpiteitä käytetään ainoastaan silloin, kun asukkaan tai muiden 
henkilöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua.  Rajoittamistoimenpiteiden käytöstä 
päättää aina lääkäri yhteistyössä asukkaan, läheisen ja hoitohenkilökunnan 
kanssa. Rajoittamistoimenpiteet ovat kestoltaan mahdollisimman lyhyitä ja niitä käytetään 
vain niin kauan kuin on tarpeen. Lääkäri arvioi asukkaan rajoitustoimenpiteen tarpeellisuutta 
vähintään kolmen kuukauden välein ja rajoitustoimenpidepäätös on aina määräaikainen. 
Vaikka asukkaalla on lääkärin lupa rajoittamistoimenpiteen käyttöön, hyvän elämän 
valmentaja arvioi rajoittamistoimenpiteen käyttöä jokaisella käyttökerralla. 

 

 



 

Hyvän elämän kotipalvelut  

Hyvän elämän kotipalveluissa on havaittu joulukuun 2025 ja helmikuun 2026 välillä 
lääkehoitoon liittyvä läheltä piti tilanne ja lääkepoikkeama. Lääkehoitoon liittyvä läheltä piti- 
tilanne havaittiin lääkkeitä jaettaessa. Lääkkeitä jaettaessa huomattiin, että lääkemääräyksen 
ja lääkelistan välillä oli eroja eri järjestelmissä. Tilanteessa konsultoitiin terveysasemaa 
ajantasaisen lääkityksen varmistamiseksi.  Lääkepoikkeama tapahtui tilanteessa, jossa 
tiedonkulku tiimin sisällä oli puutteellista ja puutteellisen tiedon vuoksi lääkettä ei annettu 
asiakkaalle oikea-aikaisesti.  Tilanteesta asiakkaan vointia seurattiin aktiivisesti ja asiasta 
keskusteliin asiakkaan ja hänen läheisensä kanssa.   

Haitta- ja vaaratapahtumista on keskusteltu Hyvän elämän kotipalveluiden koti-infoissa ja 
yhdessä on tiimin kanssa etsitty ratkaisuja tällaisten tilanteiden ennaltaehkäisemiseksi.  

 
Fysioterapia 

Fysioterapiassa on tapahtunut tarkasteluajankohtana kolme kaatumisriskiin liittynyttä läheltä 
piti-tilannetta. Kaatumiset estettiin fysioterapeuttien nopealla toiminnalla. Tilanteissa 
kaatumisriskiä lisäsi asiakkaan väsymys, apuvälineen unohtuminen ja se, että asiakas nousi 
liian nopeasti ylös makuulla olon jälkeen. Tilanteet käsiteltiin asiakkaan kanssa ja yhdessä 
mietittiin, miten tilanteet olisi voitu estää. Lähellä piti-tilanteista puhuttiin myös 
fysioterapeuttien kesken ja keskustelussa esiin nousi se, miten tärkeää on olla lähellä 
asiakkaita turvallisuuden varmistamiseksi.  
 

Ravintola Flyygeli 

Ravintola Flyygelissä on sattunut aikavälillä joulukuu 2025 ja helmikuun 2026 kaksi läheltä piti- 
tilannetta ja kolme haitta- ja vaaratapahtumaa.  Läheltä piti-tilanteet ovat liittyneet työntekijän 
horjahtamiseen ja siihen, että asiakas meinasi syödä hänelle sopimatonta ruokaa. 
Ensimmäisessä tapauksessa työntekijä oli estänyt kaatumisen ottamalla tukea pöydästä. 
Tilanne käytiin työyhteisössä läpi ja yhdessä mietittiin keinoja, miten kaatumisriskiä voidaan 
pienentää olemalla huolellisempia ja varovaisempia liikuttaessa. Toisessa läheltä piti-
tilanteessa henkilökunnan jäsen antoi epähuomiossa asiakkaalle allergeenia sisältävän ruoan. 
Sekä asiakas että työntekijä huomasivat heti asian ja vahingolta vältyttiin.  Tapahtunutta 
pyydettiin anteeksi ja asiakas sai välittömästi hänelle sopivan ruoan. Asia käsiteltiin 
viikoittaisessa Flyygelin äärellä-palaverissa ja yhdessä mietittiin, miten jatkossa voidaan 
ehkäistä, ettei vastaavaa pääse tapahtumaan. 

Haitta- ja vaaratapahtumia on havaittu kyseisellä aikavälillä kolme kappaletta. Tapaturmat ovat 
sattuneet työntekijöille ja ovat olleet viiltohaava, palovamma ja ruhjevamma. Tapaturmat on 
käsitelty yhteisessä kokouksessa ja yhdessä on mietitty keinoja ennaltaehkäistä vastaisia 
tapahtumia. Ennaltaehkäisyssä painottuu huolellisuus työskenneltäessä, terävistä pinnoista 
varoittaminen ja se, että painavia tavaroita säilytetään matalalla lähellä lattiapintaa.  


